



۲
تشکیل پرونده
برای ۲۷ مدیر
مدرسه دولتی

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳
نامه روحانی به ۴ وزیر
درباره تخصیص ارز
دولتی به شرکت‌ها

دوشنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۸ / ۳ ذی الحجه ۱۴۴۰ / ۵ آگوست ۲۰۱۹

دیوان عدالت اداری پلیس را ملزم کرد؛

صدور گواهی نامه موتور برای زنان

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

بخش خصوصی پای کار بیاید

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: آماده تفویض اختیارات به انجمن‌ها و تشکل‌های بخش خصوصی در بخش تصمیم‌گیری و اجرا هستیم.

«رضا رحمانی» بیان کرد: اگر اتاق و بخش خصوصی در این شرایط سخت تحریم، پای کار نبودند با مشکل مواجه می شدیم و در این شرایط، توان بخش خصوصی پشیران اقتصاد کشور است. وی فعال شدن تشکل‌ها و بخش خصوصی را از راهکارهای مقابله با تهاجم اقتصادی دانست و تصریح کرد: در روند فعالیت بخش خصوصی باید تسهیلاتی ایجاد شود و در این راستا باید نقش و جایگاه اتاق در تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی و پیگیری امور بیشتر شود. رحمانی با تأکید بر اینکه به بخش خصوصی نیاز داریم، اضافه کرد: ضروری است که این بخش پای کار بیاید و در شرایط تحریمی جدید باید بخش خصوصی پرچم را در دست بگیرد.



تکاهی به وضعیت نمایش‌های سنتی در سال‌های اخیر؛

تا وقتی ارباب ورعیت

هست، «سیاه‌بازی» هم هست

دبیر جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی با تأکید بر اینکه این جشنواره در بازآفرینی نمایش‌های سنتی تأثیرگذار بوده است، گفت: تا وقتی روابط استعمارگری و ارباب و رعیتی در جامعه باشد نمایش‌های سنتی مثل سیاه‌بازی هم قابلیت اجرا و جذب مخاطب دارند. داود فتحعلی بیگی هنرمند قدیمی تئاتر که دبیری دوره نوزدهم جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی را برعهده دارد، بیان کرد: «یکی از علت‌های راهاندازی جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی این بوده که این گونه‌های مختلف نمایشی به ویژه آن‌هایی که هنوز تماشاگر دارند...» صفحه ۸



استخراج بیت ————— کونین قانونی شد

در دادگاه ۹۹ اخلاگر بازار ارز مطرح شد؛

بانک مرکزی به ذخایر کشور چوب حراج زده بود



دادگاه ۹ نفر از اخلاگران ارزی مرتبط با حوزه بانک مرکزی در شعبه دوم دادگاه ویژه مفسدان اقتصادی برگزار شد.

متهمان این پرونده سالار آقاخانی، سید احمد عراقچی، سید رسول سجاد، احسان معافی، میثم خدایی کلاکی، علی آروند، فرشاد حیدری، میلاد گودرزی و منصور دانش پور هستند که به همراه وکلای خود مقابل میز قاضی زرگر و دو مستشار وی، آقایان حوضان و بابایی قرار گرفتند.

کیفرخواست ۲۰ صفحه‌ای این پرونده با عنوان اتهامی اختلال در نظام اقتصادی از طریق قاچاق عمده ارز از سوی دادسرای تهران صادر شده است.

قاضی زرگر در آغاز گفت: در راستای مبارزه با مفاسد و مشکلات اقتصادی و فرمان مقام معظم رهبری اقداماتی در کشور شروع شد و ادامه دارد، یکی از بخش‌های مشکلات اقتصادی مسئله ارز است.

وی افزود: در ارتباط با مسئله ارز در حرکت اول با تعدادی از دلالتی که در این باره نقش ایفا کرده و بازار را به هم می‌زدند برخورد شد و سپس صرافانی که در راستای بخش اقتصادی کشور سوءاستفاده‌هایی داشتند با آن‌ها نیز برخورد سخت شد.

قاضی زرگر ادامه داد: آنچه باعث شد سوءاستفاده کنندگان به اینگونه فعالیت‌ها دست بزنند این بود که بستر را برای خود آماده می‌دیدند، در حالیکه بستر سالم را باید مسئولین اقتصادی کشور بوجود می‌آوردند تا آن‌ها نتوانند سوءاستفاده کنند و جلوی خلاف آن‌ها از باب پیشگیریانه گرفته شود.

رئیس دادگاه افزود: به خاطر عملکرد اشتباه و عدم نظارت و سلیقه‌ای عمل کردن دست‌اندرکاران مسائل اقتصادی کشور، این موارد به وجود آمد و این پرونده برای رسیدگی به فعالیت‌های متعددی از این افراد تشکیل شده است.

در این هنگام رئیس دادگاه از نماینده دادستان خواست برای بیان کیفرخواست در جایگاه حاضر شود. نماینده دادستان در آغاز به مقدمه کیفرخواست

اشاره کرد و گفت: معمولاً بانک‌های مرکزی در کشورهای دنیا عهده‌دار کنترل تورم، ایجاد شرایط مناسب برای تولید و اشتغال و حفظ ارزش پول ملی هستند که این موارد جزو آرمان هر بانک مرکزی است و بانک مرکزی ایران تفاوت چندانی با سایر کشورها ندارد.

قهرمانی افزود: بالاترین مرجع سیاست‌گذاری پولی در ایران، شورای پول و اعتبارات است و بانک مرکزی مکلف به تبعیت از سیاست‌گذاری‌های این شورا است.

وی گفت: در شرایطی که جامعه با اقدامات خصمانه دولت‌های استکبار مواجه است، سوءاستفاده و بروز فساد و سوءمدیریت و ناکارآمدی برای حل مشکلات مردم از مهمترین عوامل ایجاد مسائل و مشکلات کنونی است.

نماینده دادستان افزود: کیفرخواست حاصل رسیدگی به بزه مدیران وقت بانک مرکزی و شرکای جرم است.

وی به شرح اقدامات متهمان و ادله انتسابی پرداخته و گفت: بانک مرکزی در جهت سیاست‌های خود توزیع ارز با نرخ شانور را در دستور کار خود قرار داد تا مطابق مقررات در اختیار افراد قرار بدهد و یکی

بیژن ذوالفقارنسب: بازیکنان انتخاب شده، فرزندان افراد متمول هستند

سیاست‌گذاری و رویکرد فوتبال ما کاملاً نامشخص، ضعیف و بی‌پایه است



باید فکری به حال این معضل کنیم. خود من سال‌هاست که در فوتبال کشور مشغول به فعالیت هستم و فساد و مصلحت‌اندیشی‌هایی که در فوتبال ما می‌شود باعث شده که این مشکلات به وجود آید.

چیده شده است. ادامه این سیاست به آکادمی‌های فوتبال ما ضربه خواهد زد. خیلی از بازیکنانی که در تیم نوجوانان بودند فرزندان افراد متمول بودند که با سیستم درستی انتخاب نشدند و به همین خاطر این نتایج در تاجیکستان به دست آمد. فوتبال ایران آنقدر حقیر نیست که مقابل افغانستان و تاجیکستان نتیجه را واگذار کند. رویکرد علمی و سیاست‌فرداسیون باید تغییر کند.

پیشکسوت فوتبال کشور در پاسخ به این سوال که آیا کادرفنی در نتایج به دست آمده تأثیرگذار بوده است، خاطرنشان کرد: در همه سطوح تیم ما مشکل داشت که این نتایج به دست آمد. از مدیریت فرداسیون گرفته تا کادرفنی و بازیکنانی که انتخاب شدند همه در این موضوع تأثیرگذار هستند. اگر با سیستم سالم می‌خواستند یک تیم از خوزستان، آذربایجان شرقی، اصفهان و دیگر استان‌ها انتخاب می‌کردند با همان مربیان بومی، قطعاً نتایجی در خور نام ایران می‌گرفتیم.

ذوالفقارنسب گفت: فوتبال ما به سمت یک تجمل‌گرایی می‌رود و کاری که انجام می‌شود غیرحرفه‌ای است. فوتبال پایه ما ضعیف است و

خبر

۲ میلیون بیکار کشور قیلا شاغل
بوده‌اند

سه عامل اصلی بیکار شدن شاغلان

یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر از جمعیت حدود ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفری بیکاران، در گذشته شاغل بوده‌اند و ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار بیکار نیز در جستجوی شغل اول خود هستند.

نتایج طرح آمارگیری نیروی کار کشور نشان می‌دهد که از حدود ۳۳ میلیون نفر بیکار کشور در سال ۱۳۹۷، حدود ۱۹ میلیون نفر از بیکاران قبلاً شاغل بوده اند که مردان نزدیک به ۱۶ میلیون نفر از این افراد را تشکیل می‌دهند.

به عبارتی حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از بیکاران در صورت ورود به بازار کار و پیدا کردن شغل، برای نخستین بار شاغل می‌شوند.

اما درباره جمعیت یک میلیون و ۹۰۰ هزار بیکاری که در گذشته شاغل بودند، عوامل مختلفی منجر به خروج این افراد از بازار کار و به عبارتی بیکاری آنها شده که چند عامل بیشترین تأثیر را در بیکاری شاغلان داشته است.

بر اساس این گزارش، از بین عواملی که موجب ترک شغل و بیکاری شاغلان شده است، در طی پنج سال گذشته سه عامل نسبت به سایر موارد نقش و تأثیر بیشتری داشته است.

در بین عوامل بیکاری شاغلان، «موقتی بودن کار» با ۲۲۶ درصد بیشترین سهم را در بیکاری داشته است و مهمترین عامل ترک شغل محسوب می‌شود.

از حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار بیکار قبلاً شاغل، حدود ۴۵۱ هزار و ۵۶۰ نفر به دلیل موقتی بودن کار، شغل خود را از دست داده داده اند.

همچنین «پایین بودن درآمد» با سهم ۱۶۸ درصدی، دومین عامل بیکار شدن شاغلان در پنج سال گذشته بوده است و حدود ۲۹۴ هزار و ۲۰۰ نفر ناشی از ناکافی بودن درآمد، مجبور به خروج از محل کار خود شده‌اند.

اما سومین عامل بیکاری «خارج یا تعدیل نیرو» با سهمی ۱۶۶ درصدی قرار دارد که حدود ۲۵۳ هزار نفر به علت آن بیکار شده‌اند.

نکته قابل توجه آن است که در سال ۱۳۹۶ نیز سه عامل مذکور، عوامل اصلی ترک شغل بیکاران قبلاً شاغل بوده است.

سرمقاله

چهره دوگانه شهر/اجتماع

هومین جعفری

بعد از توهین مجری تلویزیون به لوگوی استقلال، کری خوانی سامان گوران برای پرسپولیسی ها و توهین های او به لوگوی پرسپولیس کار را به جای باریک کشاند. حقیقت امر این است که اوضاع بین طرفداران استقلال و پرسپولیس مطلوب نیست و حواشی گسترده ای که بین طرفداران در جریان است فصل نگران کننده ای را وعده می دهد. سال قبل ورزشگاه های ایران شاهد خشونت هایی بودند که برای جلوگیری از تکرار آنها آغاز لیگ تا امروز به تعویق افتاده اما تضمینی نیست که با طرح هایی که در نظر گرفته شده نیز خشونت به صورت کامل قطع شود. با گسترش فرهنگ هواداری بی ادبانه و نوجوان پسندانه و با گسترش فعالیت های ادمین های نوجوان در شبکه های اجتماعی اوضاع روز به روز بدتر و بدتر می شود. هر روز عقلایت فاصله بیشتری از فضای مجازی می گیرد و خشونت و هیجان های کاذب بیشتر و بیشتر به این فضا نزدیک می شود. افراد معتدل و میانه رو انگ خودفروختگی و بی تعصبی می خورند و با چنان توهین هایی مواجه می گردند که فضا را ترک کنند. در فضای سیاسی همین وضع در جریان است. تندروها فضا را مال خود کرده اند. اصلاح طلبان و اصولگرایان میانه رو، عملاً اجازه برای صحبت کردن هم ندارند. فعالان سیاسی میانه رو در فضای مجازی فحش می خورند و توهین می شوند و با القابی خطاب می گردند که ناراحت کننده است.

این حجم از توهین و فحاشی در فضای مجازی بی اندازه نگران کننده است چرا که بازتاب خشم های پنهانی است که در جامعه وجود دارد. مردمان عصبانی و ناراحتی داریم که در لوای اسم های مستعار دیگر به هیچ قانون و شخصیت یا عرفی پایبند نیستند و بدترین تصویرهای خود را به نمایش می گذارند. آدم هایی با عقده های فروخورده حالا در فضای مجازی هل من مبارز می طلبند و به هرکسی که چیزی بیش از آنها داشته باشد چنان می تازند و حمله می کنند که نه آبرویی برایشان بماند و نه مایملکی. به عبارت دیگر اگرچه شهر به ظاهر در امن و امان است اما چهره مخفی و پنهان شهر آماج چاقو به دستانی است که در خیابان ها آتش برمی افروزند و وارد خرانه ای می شوند. اوضاع بدی داریم. کسی حواسش هست؟